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Mai 2019 

Informasjon til de som har ansvar for 
inntekter og givertjeneste i menigheten 
Har din menighet fokus på givertjeneste og økte gaveinntekter? 
Agder og Telemark bispedømme har i 2018 og 2019 et prosjekt for å hjelpe menigheter til å øke sine 

gaveinntekter. Totalt har vi kontakt med 50 menigheter som har blitt fulgt opp og fått innspill til sin 

givertjeneste fra prosjektleder Tore Gullaksen. Trenger din menighet innspill og hjelp til å øke 

gaveinntektene? Ta kontakt med Tore Gullaksen på tg489@kirken.no. 

Her følger noen tips om innsamling og givertjeneste som jeg håper dere kan ha glede av i din 

menighet. Målet med dette nyhetsbrevet er å dele gode idéer mellom menigheter.  

Den Norske kirke er i endring 
Den Norske kirke er i endring. Noen endringer er 

spennende og givende, andre kan utfordre oss på flere 

måter. Det er ingen tvil om at økonomi er et område 

som kan være utfordrende. Men samtidig er penger og 

økonomi en veldig viktig faktor som gir oss muligheter og 

handlingsrom. Givertjeneste kan være med på å skape 

slike muligheter og handlingsrom. Og det som er flott 

med givertjeneste er at vi kan skape engasjement på så 

mange plan. Dette er penger vi kan bruke på 

kjernevirksomhet som er viktig for mange. Det kan gi mulighet til å ansette flinke folk som kan bety 

noe for menigheten, eller det kan gi oss mulighet til å kjøpe inn utstyr som skaper liv og røre, eller 

kanskje vi til og med kan få bygd hus og rom der livet i menigheten kan blomstre. 

Hos oss i Bø er givertjenesten med på å finansiere deler av trosopplæringsstillingen og vi har nå også 

skaffet oss minibuss som brukes av menigheten til turer, ungdomsarbeid, kirkeskyss osv. Og vi er i 

gang med å planlegge ombygging av bårehus slik at vi får bedre rom til søndagsskole, kirkekaffe, 

korøvinger osv. 

Mulighetene er mange, og Agder og Telemark bispedømme hjelper nå menigheter til å komme i gang 

eller videreutvikle sin givertjeneste. Jeg anbefaler alle å bruke muligheten det gir. Så vet vi at det er 

litt krevende, både å holde engasjementet oppe og ordne med alt det praktiske. Men når jeg holder 

på med budsjett og regnskap, bilag og systemer, så prøver jeg å tenke på at jeg er med og bidrar til 

menighetslivet. Et viktig bidrag til å spre det glade budskapet og til å bety en forskjell for folk. Lykke 

til med arbeidet! Og folkens: vi kan jo hjelpe hverandre! Står du fast så ring en kollega i 

bispedømmet. Det er jo kjekt å kjenne at vi står sammen om utfordringene og gledene. 

Hilsen Martin Stærk 

Leder Agder og Telemark kirkevergelag 
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Skattefradrag for gaver i 2019 
Skattefradrag er ikke den viktigste motivasjon for å gi gaver til menigheten og andre gode tiltak, men 

for noen betyr det at de kan gi mer. For 2019 er det mulig å trekke fra gaver til frivillige 

organisasjoner og kirker inntil 50 000 kroner. 

I flere menigheter i Agder og Telemark er det nå mulighet til å få skattefradrag for gaver også gitt 

gjennom takkoffer og kollekt under gudstjenestene, i tillegg til givertjenesten. Det finnes en egen 

meny på Vipps og folk må legge inn fødselsnummer første gang de gir en gave på dette alternativet. 

Dette betyr at gaver også gitt til eksterne tiltak utenom menighetens eget arbeid kan gi 

skattefradrag. Dette fordi det er et formelt vedtak i Menighetsråd om at all kollekt den søndagen skal 

gå til et bestemt formål.  

Det er mulig å ta ut en rapport i Vipps til Excel om alle gaver gitt fra 1/1 til 31/12 og dermed 

rapportere det inn i menighetens giversystem eller direkte til medlemsregisteret for innrapportering 

til skattemyndighetene. 

Kirkeverge Kristen Salmelid i Kviteseid synes at folk som gav takkoffer kontant også skulle få mulighet 

til å få skattefradrag, og lagde sitt eget system som innebærer at de som ønsker skattefradrag og har 

informert om sitt personnummer, får et eget givernummer som de skriver på en konvolutt hvor de 

legger dagens offer. Kirkevergen holder orden på hvem som gir og rapporterer dette inn ved årsslutt. 

 

Givertjenesten i Randesund 
Vi har fått følgende innspill fra Øistein Vigemyr, som er leder av Givertjenesteutvalget i Randesund 

menighet:  

Givertjenesten i Randesund ble startet i 1985 for å 

kunne ansette en kateket. Siden har givertjenesten 

hele tiden vært øremerket stillinger i menigheten 

som ikke blir lønnet av offentlige midler. Vi lønner 

helt eller delvis diakon, kateket, renholder og 

stilling i trosopplæringen. 

Vi har noen kjempeflotte folk i disse stillingene, og 

det er lett å synliggjøre effekten av deres arbeid. De 

tilrettelegger og inspirerer tallrike frivillige i et 

omfattende arbeid innen trosopplæring og diakoni. 

 

Gaveinntektene har vist en liten økning fra år til år. I 2018 kom det inn 778.700 kr fra i alt 129 givere. 

Vi synes ikke det er så dårlig, men potensialet er mye større. Og givertjenesten har ikke fulgt med i de 

økte lønnsutgiftene. Vi så for oss et krafttak, og da det kom tilbud om kurs og veiledning av Tore 

Gullaksen gjennom prosjektet «Økte gaveinntekter» grep vi begjærlig sjansen. 

To medlemmer av giverkomiteen møtte på kurs i september. Der fikk vi bl.a. kjennskap til ProFundos 

opplegg for giveroppfølging. Regneark har fungert utmerket og givere er blitt fulgt opp med mailer, 

telefoner og samtaler face-to-face. Alle som har ønsket det, har fått skattefradrag. Men det er 

etterhvert mye å holde styr på.  

Vi gjorde de nødvendige avtaler med ProFundo. Ny bankkonto ble opprettet og vi fikk på plass 

innmelding gjennom menighetens nettsted, www.randesund.no.   
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Alle givere ble spesielt invitert til «kirketakkekaffe», og de fikk sin vel fortjente takk for sin innsats. 

Her ble det nye systemet presentert. De som ønsket det, fikk hjelp til å komme i gang der og da, men 

de fleste måtte hjem og logge seg inn i sin nettbank for å få gavene registrert med AvtaleGiro. Mange 

fulgte oppfordringen. Snart var mer enn 50 givere med i nyordningen – og i løpet av et par måneder 

over 80. Vi har fulgt godt med i ProFundos verktøy, Tindra, for å se hvordan giverne lyktes med sin 

innmelding. Noen trengte litt veiledning på telefon. Feilretting var enkelt. Og når vi har hatt behov 

for veiledning fra ProFundo, har det også vært en god opplevelse. 

Vi har sett to effekter i overgangen. Den gledelige er at svært mange øker sine gavebeløp når de først 

må gjøre forandringer. Men det er en del som avslutter sin gamle givertjeneste for tidlig, slik at det 

blir en måneds «hull» i innbetalingene. Det ga en liten «dupp» i inntektene i februar, men ble hentet 

inn igjen allerede måneden etter. 

Til nå har hovedvekten vært på å få eksisterende givere over i det nye. Det er bare kommet til noen 

få nye givere. Neste trekk er å ringe rundt til folk vi tror kan være potensielle givere. Vi har lister over 

aktive i menigheten som vi mener vil kunne være aktuelle også som givere. Egentlig gruer vi oss litt 

for de telefonene. Men vi ser verdien, og vi vil sende ut SMS eller brev til de vi skal kontakte, så de er 

litt forberedt.  

Så langt er vi veldig godt fornøyd med prosessen, med våre nye samarbeidspartnere og med 

responsen fra våre givere. Og vi ser med forventning frem mot fortsettelsen. 

 

Nesten alle eldre bruker internett 
På NRKs nyheter 25. april 2019 kan vi lese at andelen eldre som bruker internett har økt fra åtte av ti 

i 2014 til ni av ti i fjor. Dette viser en rapport fra Sifo. Også bruken av smarttelefoner har økt. Sju av ti 

eldre har nå smarttelefon. Dette er viktig informasjon for menighetene som vet at flere og flere gir 

sin kollekt via Vipps 

Har du andre idéer som bør spres til flere menigheter? 
Har du andre idéer eller tips som bør spres til flere menigheter så gi meg beskjed.  

Kontakt prosjektleder: Tore Gullaksen, tg489@kirken.no eller ring på 909 74 610 

 

Lykke til videre med givertjenesten. 
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